
 

- PORTARIA Nº 014/2025: "DISPÕE SOBRE REFERÊNCIA DE RELAÇÃO DE
ESTABELECIMENTOS FARMACÊUTICOS PÚBLICOS COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA
FARMACÊUTICA NA REDE DE SAÚDE DO MUNICÓPIO E, DÁ OUTRAS ROVIDÊNCIAS."

- RESULTADO PRELIMINAR - DISPÕE SOBRE O RESULTADO PRELIMINAR DAS
CONCESSÕES DE LICENÇA PRÊMIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

- EXTRATOS DE PROCESSOS LICITATÓRIOS NUMERADOS.

- SEM EFEITO - Publicação do dia 07.04.2025, edição nº 721.

- SEM EFEITO - Publicação do dia 31.03.2025, edição nº 718.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

8 de abril de 2025 Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Terça-feira, 8 de abril de 2025 - Edição nº 722

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: E2B0B7E93E-89054FAE52-0208F078A8-9503037F17 | Edição: 722

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 

 

 

 

DISPÕE SOBRE REFERÊNCIA DE 

RELAÇÃO DE ESTABELECIMENTOS 

FARMACÊUTICOS PÚBLICOS COM 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

FARMACÊUTICA NA REDE DE SAÚDE 

DO MUNICÓPIO E, DÁ OUTRAS 

ROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. Referir relação de estabelecimentos farmacêuticos públicos da rede própria de saúde 

do munícipio com assistência técnica farmacêutica, constantes no anexo I. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde, em 08 de abril de 2025.  

 

 

Wesley Carneiro Silva 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

PORTARIA DE Nº 014/2025 

 

Terça-feira
8 de abril de 2025
Edição nº 722

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: E2B0B7E93E-89054FAE52-0208F078A8-9503037F17 | Edição: 722

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 

 

ANEXO I 
 
 

ESTABELECIMENTOS COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
FARMACÊUTICA: 

 
ESTABELECIMENTO: RESPONSÁVEL TÉCNICO: CRF/BA CH: 
FARMÁCIA HOSPITALAR DOUGLAS GUEDES M.COSTA 019406 20 
 LUANA SILVA CARDOSO 018371 20 
FARMÁCIA BÁSICA 
MUNICIPAL 

GLEISIELLY CARNEIRO A.DE SA 015148 20 

    
    
    
    
    
    
 
 

Terça-feira
8 de abril de 2025
Edição nº 722

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: E2B0B7E93E-89054FAE52-0208F078A8-9503037F17 | Edição: 722

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

RESULTADO PRELIMINAR 

 

DISPÕE SOBRE O RESULTADO 
PRELIMINAR DAS CONCESSÕES DE 
LICENÇA PRÊMIO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

CONSIDERANDO a Portaria nº. 096/2024, que estabelece que, das no total de 20 (vinte) 

licenças no ano de 2025, 1/4 será o deferidas para gozo a partir de 16 de abril de 2025;  

CONSIDERANDO, ainda, que em caso de indeferimento, o (a) interessado (a) poderá 

interpor recurso no prazo de 3 (três) dias corridos, contados a partir da presente data, 

informa-se que o recurso deverá ser apresentado exclusivamente através dos e-mails: 

juridico@tanquenovo.ba.gov.br e controladoriapmtn@gmail.com. 

O Resultado Final será divulgado no dia 15 de abril de 2025, e o início do gozo das 

Licenças Programadas pelos interessados classificados terá início em abril de 2025. 

Este é o Resultado Preliminar das Licenças Programadas, em conformidade com os 

prazos e critérios estabelecidos na referida Portaria. 

 

1- ELISANGELA BATISTA DE OLIVEIRA, matrícula 700; 

2- LEIDE SILVA ALVES, matrícula 576; 

3- JOVINA BATISTA DE MAGANHÃES, matrícula 315; 

4- IZABEL BARBOSA SILVA ALVES, matrícula 584; 

5- DALCI MONTEIRO BATISTA SILVA, matrícula 288; 

 

 

Prefeitura Municipal de Tanque Novo – Bahia, em 08 de abril de 2025. 

Terça-feira
8 de abril de 2025
Edição nº 722

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: E2B0B7E93E-89054FAE52-0208F078A8-9503037F17 | Edição: 722

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 094/2025 
Dispensa n° 029/2025 
Contrato nº 142/2025 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: LOJAO CASA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.796.113/0001-22, situada na Rua 
Ângelo Marques, 121, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46580-000. 
Objeto: Aquisição de clássicos infantis, brinquedos e jogos pedagógicos destinados a volta às aulas. 
Valor da Contratação: R$20.000,00 (vinte mil reais). 
Data do Resultado: 24.03.2025. 
Data da Homologação: 25.03.2025 
Data da Assinatura do Contrato: 25.03.2025 
Vigência do Contrato: Até 31.12.2025, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 
Dotação Orçamentária:  
02030 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
3.3.9.0.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
01 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - EDUCAÇÃO 25% 
19 - TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB 30% 
  

Terça-feira
8 de abril de 2025
Edição nº 722

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: E2B0B7E93E-89054FAE52-0208F078A8-9503037F17 | Edição: 722

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 103/2025 
Dispensa n° 032/2025 
Contrato nº 151/2025 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94. 
Contratada: HMEDLOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ de nº 59.364.147/0001-03, situada na Rua 
Professor Francisco Hélio Negreiros, 216, Centro, Caetité, Bahia, CEP: 46.400-00. 
Objeto: Locação de aparelho CR Digitalizador de Raio-X destinado ao Hospital Municipal. 
Valor da Contratação: R$40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais) 
Data do Resultado: 02.04.2025. 
Data da Homologação: 03.04.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 03.04.2025. 
Vigência do Contrato: Até 31.12.2025, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 
Dotação Orçamentária:  
10.301.3200:2046- GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3393.39.00.00- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
1500.1002 
  

Terça-feira
8 de abril de 2025
Edição nº 722

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: E2B0B7E93E-89054FAE52-0208F078A8-9503037F17 | Edição: 722

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 097/2025 
Dispensa n° 033/2025 
Contrato nº 144/2025 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: VITORIA ELETRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, inscrita no CNPJ de nº 
09.094.765/0001-02, situada na Praça Manoel Novaes, 247 B, Centro, Guanambi, Bahia, CEP: 46430-000. 
Objeto: Aquisição de peças de informática. 
Valor da Contratação: R$19.015,00 (dezenove mil e quinze reais) 
Data do Resultado: 31.03.2025. 
Data da Homologação: 01.04.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 01.04.2025. 
Vigência do Contrato: Até 31.12.2025, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 
Dotação Orçamentária:  
04.122.9000: 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
13.392.5000: 2027 - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE CULTURA 
10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
15.451.5200: 2058 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO 
20.605.7000: 2061 - MANUTENÇÃO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
08.244.2700: 2075 - MANUTENÇÃO DO FMAS 
08.243.2600: 2079 - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA FORTALECENDO VÍNCULOS - SCFV (APOIO AO 
IDOSO, PROJOVEM E PETI) 
27.812.9600: 2096 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 
3.3.9.0.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
01 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - EDUCAÇÃO 25% 
02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
  

Terça-feira
8 de abril de 2025
Edição nº 722

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: E2B0B7E93E-89054FAE52-0208F078A8-9503037F17 | Edição: 722

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato da rescisão amigável do Contrato nº 015/2025 - Processo Administrativo nº 017/2025 - Inexigibilidade 
nº 004/2025 - Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo - CNPJ: 13.225.131/0001-19 - Contratada: 
Alessandra Araújo Dias, inscrita no CPF sob nº 036.xxx.xxx-54 - Objeto: Locação de imóvel destinado às 
aulas de Reforço Escolar do Centro Educacional Professora Alzira Alves Carneiro. Data de Rescisão: 
01/04/2025. Fundamento Legal: Cláusula Nona do Contrato e no art. 138, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, 
mediante as Cláusulas e Condições do Termo de Rescisão, não cabendo às partes qualquer indenização 
em razão do que se pactua. 
  

Terça-feira
8 de abril de 2025
Edição nº 722

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: E2B0B7E93E-89054FAE52-0208F078A8-9503037F17 | Edição: 722

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



SEM EFEITO 
Sirvo-me do presente termo para tornar sem efeito a publicação do dia 07.04.2025, edição nº 721, referente 
ao Extrato do Aditivo nº 002 do Contrato nº 107/2023. 
  

Terça-feira
8 de abril de 2025
Edição nº 722

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: E2B0B7E93E-89054FAE52-0208F078A8-9503037F17 | Edição: 722

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



SEM EFEITO 
Sirvo-me do presente termo para tornar sem efeito a publicação do dia 31.03.2025, edição nº 718, referente 
a Dispensa n° 029/2025 - Contrato nº 142/2025 
 
 

Terça-feira
8 de abril de 2025
Edição nº 722

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: E2B0B7E93E-89054FAE52-0208F078A8-9503037F17 | Edição: 722

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-04-08T17:47:37-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




